

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH BESAR
PENJABARAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2020

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.02. - OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN UMUM, ADM KEUANGAN, PERANGKAT DAERAH, KEPEGAWAI
ORGANISASI : 4.02.15. - KECAMATAN DARUL IMARAH

Halaman : 1

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.15.00.00.4.	PENDAPATAN DAERAH						
4.02.4.02.15.00.00.8.	PENDAPATAN DAERAH						
	JUMLAH PENDAPATAN						
4.02.4.02.15.00.00.5.	BELANJA DAERAH	3.012.206.463,00					
4.02.4.02.15.00.00.9.	BEBAN	3.012.206.463,00					
4.02.4.02.15.00.00.5.1.	BELANJA TIDAK LANGSUNG	2.419.652.113,00					
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.	Belanja Pegawai	2.419.652.113,00					
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.01.	Gaji dan Tunjangan	2.000.992.113,00					
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.01.001.	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.506.677.879,00	- Gol IV 4 Org x 14 Bln	56	OB	@4.416.825,00 =	247.342.200,00
			- Gol III 19 Org x 14 Bln	266	OB	@3.542.039,00 =	942.182.374,00
			- Gol II 6 Org x 14 Bln	84	OB	@2.537.977,00 =	213.190.068,00
			- Gol I 3 Org x 14 Bln	42	OB	@1.866.497,00 =	78.392.874,00
			- Acress 2,5 %	1	Thn	@25.570.363,00 =	25.570.363,00
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.01.002.	Tunjangan Keluarga	175.529.102,00	Tunjangan Isteri	-	-		
			- Gol IV 4 Org x 13 Bln	52	OB	@438.345,00 =	22.793.940,00
			- Gol III 19 Org x 13 Bln	247	OB	@297.591,00 =	73.504.977,00
			- Gol II 6 Org x 13 Bln	78	OB	@253.797,00 =	19.796.166,00
			- Gol I 3 Org x 13 Bln	39	OB	@186.650,00 =	7.279.350,00
			Tunjangan Anak	-	-		
			- Gol IV 8 Org x 13 Bln	104	OB	@87.668,00 =	9.117.472,00
			- Gol III 30 Org x 13 Bln	390	OB	@70.840,00 =	27.627.600,00
			- Gol II 12 Org x 13 Bln	156	OB	@50.759,00 =	7.918.404,00
			- Gol I 6 Org x 13 Bln	78	OB	@39.195,00 =	3.057.210,00
			- Acress 2,5%	1	Thn	@4.433.983,00 =	4.433.983,00
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.01.003.	Tunjangan Jabatan	148.590.000,00	Tunjangan Jabatan	-	-		
			- Eselon IIIa 1 Org x 13 Bln	13	OB	@1.260.000,00 =	16.380.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Eselon IIIb 1 Org x 13 Bln	13	OB	@980.000,00 =	12.740.000,00
			- Eselon IVa 5 Org x 13 Bln	65	OB	@540.000,00 =	35.100.000,00
			- Eselon IVb 2 Org x 13 Bln	26	OB	@490.000,00 =	12.740.000,00
			Tunjangan Jabatan Umum (Non Jabatan)	-	-		
			- Golongan IV 2 Org x 13 Bl	26	Ob	@195.000,00 =	5.070.000,00
			- Golongan III 19 Org x 13 Bln	247	OB	@185.000,00 =	45.695.000,00
			- Golongan II 6 Org x 13 Bln	78	OB	@180.000,00 =	14.040.000,00
			- Golongan I 3 Org x 13 Bln	39	OB	@175.000,00 =	6.825.000,00
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.01.006.	Tunjangan Beras	94.725.360,00					
			- Gol IV 16 org x 12 Bln	192	OB	@72.420,00 =	13.904.640,00
			- Gol III 54 org x 12 Bln	648	OB	@72.420,00 =	46.928.160,00
			- Gol II 30 org x 12 Bln	360	OB	@72.420,00 =	26.071.200,00
			- Gol I 9 org x 12 Bln	108	OB	@72.420,00 =	7.821.360,00
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.01.007.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	15.494.820,00					
			- Gol IV 4 org x 14 Bln	56	OB	@102.500,00 =	5.740.000,00
			- Gol III 18 org x 14 Bln	252	OB	@30.000,00 =	7.560.000,00
			- Gol II 9 org x 14 Bln	126	OB	@12.000,00 =	1.512.000,00
			- Gol I 3 org x 14 Bln	42	OB	@12.000,00 =	504.000,00
			- Acress 2,5 %	1	thn	@178.820,00 =	178.820,00
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.01.008.	Pembulatan Gaji	69.980,00					
			- Gol IV 4 org x 14 Bln	56	OB	@102,00 =	5.712,00
			- Gol III 20 org x 14 Bln	280	Ob	@102,00 =	28.560,00
			- Gol II 8 org x 14 Bln	112	OB	@102,00 =	11.424,00
			- Gol I 3 Org x 14 Bln	42	OB	@102,00 =	4.284,00
			- Acress 2,5%	1	Thn	@20.000,00 =	20.000,00
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.01.009.	Iuran BPJS Kesehatan	59.904.972,00					
			- Tunjangan Askes	12	Bln	@4.992.081,00 =	59.904.972,00
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.02.	Tambahan Penghasilan PNS	418.660.000,00					
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.02.005.	Tambahan Penghasilan berdasarkan prestasi kerja	279.400.000,00					
			Tunjangan Daerah Berdasarkan Prestasi Kerja	-	-		
			- Eselon IIIa 1 org x 14 bln	14	ob	@2.500.000,00 =	35.000.000,00
			- Eselon IIIb 1 org x 14 bln	14	ob	@1.750.000,00 =	24.500.000,00
			- Eselon IVa 5 org x 14 bln	70	ob	@800.000,00 =	56.000.000,00
			- Eselon IVb 3 org x 14 bln	42	ob	@600.000,00 =	25.200.000,00
			- Staf PNS 19 org x 14 bln	266	OB	@350.000,00 =	93.100.000,00
			- Pengguna Anggaran 1 org x 12 bln	12	OB	@1.500.000,00 =	18.000.000,00
			- Bendahara Pengeluaran 1 org x 12 bln	12	OB	@1.000.000,00 =	12.000.000,00
			- Pembantu Bendahara 1 org x 12 bln	12	OB	@300.000,00 =	3.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.15.00.00.5.1.1.02.006.	Tambahan Penghasilan berdasarkan pertimbangan objektif lainnya	139.260.000,00	- Pemegang Barang 1 org x 12 bln	12	OB	@500.000,00 =	6.000.000,00
			- PPK 1 org x 12 bln	12	OB	@500.000,00 =	6.000.000,00
			- Belanja Makan minum Pegawai Gol IV 4 Org x 20 Hr x 11 Bln	880	Oh	@25.000,00 =	22.000.000,00
			- Belanja Makan minum Pegawai Gol III 19 Org x 20 Hr x 11 Bln	4.180	Oh	@20.000,00 =	83.600.000,00
			- Belanja Makan minum Pegawai Gol II 6 Org x 20 Hr x 11 Bln	1.320	Oh	@17.000,00 =	22.440.000,00
			- Belanja Makan minum Pegawai Gol I 3 Org x 20 Hr x 11 Bln	660	Oh	@17.000,00 =	11.220.000,00
4.02.4.02.15.00.00.5.2.	BELANJA LANGSUNG	592.554.350,00					
4.02.4.02.15.01.	PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN	412.641.350,00					
4.02.4.02.15.01.02.	PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN LISTRIK	41.400.000,00					
4.02.4.02.15.01.02.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	41.400.000,00					
4.02.4.02.15.01.02.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	41.400.000,00					
4.02.4.02.15.01.02.5.2.2.03.002.	Belanja Air	3.000.000,00					
			- Biaya Air	12	Bln	@250.000,00 =	3.000.000,00
4.02.4.02.15.01.02.5.2.2.03.003.	Belanja Listrik	30.000.000,00					
			- Biaya Listrik	12	Bln	@2.500.000,00 =	30.000.000,00
4.02.4.02.15.01.02.5.2.2.03.005.	Belanja Kawat/Faksimili/Internet	8.400.000,00					
			- Biaya Internet	12	Bln	@700.000,00 =	8.400.000,00
4.02.4.02.15.01.06.	PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN DAN PERIZINAN KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	1.950.000,00					
4.02.4.02.15.01.06.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	1.950.000,00					
4.02.4.02.15.01.06.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	1.950.000,00					
4.02.4.02.15.01.06.5.2.2.05.005.	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	1.950.000,00					
			- Kendaraan Roda 4 (Mobil Dinas Camat)	1	Unit	@1.500.000,00 =	1.500.000,00
			- Kendaraan Roda 2	3	Unit	@150.000,00 =	450.000,00
4.02.4.02.15.01.10.	PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR	17.168.800,00					
4.02.4.02.15.01.10.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	17.168.800,00					
4.02.4.02.15.01.10.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	17.168.800,00					
4.02.4.02.15.01.10.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	16.203.800,00					
			- Kertas HVS Folio	48	Rem	@48.000,00 =	2.304.000,00
			- Kertas Karbon Trasta 4 - T	8	Ktk	@27.000,00 =	216.000,00
			- Ballpoint Boxi	13	Btg	@6.500,00 =	84.500,00
			- Ballpoint Top - 3000	14	Btg	@2.500,00 =	35.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Ballpoint Parker	4	Btg	@127.000,00 =	508.000,00
			- Amplop Line Putih Besar	8	Ktk	@23.500,00 =	188.000,00
			- Amplop Line Putih Sedang	8	Ktk	@18.000,00 =	144.000,00
			- Amplop Coklat Air Maill Bertali Folio	60	Lbr	@3.800,00 =	228.000,00
			- Binder Clip No 111	15	Ktk	@6.500,00 =	97.500,00
			- Binder Clip No 200	15	Ktk	@12.600,00 =	189.000,00
			- Stipo	15	Bh	@5.000,00 =	75.000,00
			- Lem	9	Bh	@5.000,00 =	45.000,00
			- Pisau Carter	4	Bh	@10.000,00 =	40.000,00
			- Buku Tulis	20	Bh	@3.500,00 =	70.000,00
			- Buku Exspedisi 50 Lbr	8	Bh	@10.000,00 =	80.000,00
			- Buku Kwitansi NCR	14	Bh	@5.000,00 =	70.000,00
			- Buku Kas Kwarto 100 Lbr	10	Bh	@20.500,00 =	205.000,00
			- Buku Note Kwarto 50 Lbr	50	Bh	@1.700,00 =	85.000,00
			- Buku Agenda 100 Lbr	5	Bh	@14.500,00 =	72.500,00
			- Brief Orderner Gungyu	20	Bh	@18.100,00 =	362.000,00
			- Map Lucy Folio	20	Bh	@12.100,00 =	242.000,00
			- Map Plastik	25	Bh	@13.300,00 =	332.500,00
			- Spidol Wihte Board Snowman	20	Btg	@9.600,00 =	192.000,00
			- Tinta Ballpoint Parker	15	Btg	@26.600,00 =	399.000,00
			- Tinta Stempel Tilen	8	Btl	@18.100,00 =	144.800,00
			- Anak Penjilid Kecil	7	Ktk	@35.000,00 =	245.000,00
			- Anak Penjilid Sedang	7	Ktk	@37.000,00 =	259.000,00
			- Anak Penjilid Besar	7	Ktk	@72.000,00 =	504.000,00
			- Bantal Stempel Kecil	7	Bh	@21.000,00 =	147.000,00
			- Pita Royal	5	Bh	@46.000,00 =	230.000,00
			- Tinta Komuter Data Print Warna	15	Bh	@40.000,00 =	600.000,00
			- Tinta Komuter Data Print Black	20	Bh	@30.000,00 =	600.000,00
			- Catridge Komputer Warna	10	Bh	@250.000,00 =	2.500.000,00
			- Catridge Komputer Black	10	Bh	@175.000,00 =	1.750.000,00
			- Kertas HVS Ukuran Kwarto	20	Rem	@48.000,00 =	960.000,00
			- Biaya Operasional ATK Untuk Mukim (1 Tahun)	4	Mukim	@500.000,00 =	2.000.000,00
4.02.4.02.15.01.10.5.2.2.01.004.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya	965.000,00					
			- Materai 6000	100	Bh	@6.500,00 =	650.000,00
			- Materai 3000	90	Oh	@3.500,00 =	315.000,00
4.02.4.02.15.01.11.	PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN	4.347.550,00					
4.02.4.02.15.01.11.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	4.347.550,00					
4.02.4.02.15.01.11.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.347.550,00					
4.02.4.02.15.01.11.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	1.439.000,00					
			- Cetak Blangko SPPD	2	Rem	@162.500,00 =	325.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Cetak Kop Surat	2	Rem	@161.000,00 =	322.000,00
			- Cetak Amplop Dinas	3	Ktk	@75.000,00 =	225.000,00
			- Cuci Cetak Film	1	Roll	@50.000,00 =	50.000,00
			- Cetak Lembaran Disposisi	2	Rem	@161.000,00 =	322.000,00
			- Cetak Blangko Daftar	1	Rem	@75.000,00 =	75.000,00
			- Cetak Kulit	24	Eks	@5.000,00 =	120.000,00
4.02.4.02.15.01.11.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	2.908.550,00					
			- Fotocopy Surat-surat Lainnya	1	Pkt	@2.908.550,00 =	2.908.550,00
4.02.4.02.15.01.12.	PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR	1.215.000,00					
4.02.4.02.15.01.12.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	1.215.000,00					
4.02.4.02.15.01.12.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	1.215.000,00					
4.02.4.02.15.01.12.5.2.2.01.003.	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering)	1.215.000,00					
			- Bola Lampu 30 Watt	15	Rem	@45.000,00 =	675.000,00
			- Lampu Kelap Kelip 140 Bola	1	Set	@150.000,00 =	150.000,00
			- NCB	4	Bh	@60.000,00 =	240.000,00
			- Stop Kontak/Saklar	10	Bh	@15.000,00 =	150.000,00
4.02.4.02.15.01.15.	PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN	1.200.000,00					
4.02.4.02.15.01.15.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	1.200.000,00					
4.02.4.02.15.01.15.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	1.200.000,00					
4.02.4.02.15.01.15.5.2.2.03.009.	Belanja Surat Kabar/Majalah	1.200.000,00					
			- Harian Surat Kabar	12	Bln	@100.000,00 =	1.200.000,00
4.02.4.02.15.01.17.	PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN	27.060.000,00					
4.02.4.02.15.01.17.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	27.060.000,00					
4.02.4.02.15.01.17.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	27.060.000,00					
4.02.4.02.15.01.17.5.2.2.11.001.	Belanja makanan dan minuman harian pegawai	10.560.000,00					
			- Makan Harian Pegawai (3 Org x 20 Hr x 11 Bln)	660	Oh	@12.500,00 =	8.250.000,00
			- Minum Harian Pegawai (3 Org x 20 Hr x 11 Bln)	660	Oh	@3.500,00 =	2.310.000,00
4.02.4.02.15.01.17.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	5.500.000,00					
			- Makan dan Minum Rapat	11	Bln	@500.000,00 =	5.500.000,00
4.02.4.02.15.01.17.5.2.2.11.003.	Belanja makanan dan minuman tamu	11.000.000,00					
			- Makan dan Minum Tamu	11	Bln	@500.000,00 =	5.500.000,00
			- Makan dan Minum Hari Besar Islam	1	Pkt	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
			- Makan dan Minum Hari Besar Nasional	1	Pkt	@2.500.000,00 =	2.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
4.02.4.02.15.01.18.	RAPAT-RAPAT KORDINASI DAN KONSULTASI KE LUAR DAERAH	26.500.000,00				
4.02.4.02.15.01.18.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	26.500.000,00				
4.02.4.02.15.01.18.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	26.500.000,00				
4.02.4.02.15.01.18.5.2.2.15.001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	15.900.000,00				
			- Golongan IV	36	Oh	@200.000,00 = 7.200.000,00
			- Golongan III	48	Oh	@150.000,00 = 7.200.000,00
			- Golongan II	12	Oh	@125.000,00 = 1.500.000,00
4.02.4.02.15.01.18.5.2.2.15.002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah	10.600.000,00				
			- Transport	1	OT	@4.000.000,00 = 4.000.000,00
			- Lumpsum	4	Oh	@1.650.000,00 = 6.600.000,00
4.02.4.02.15.01.19.	PENYEDIAAN PELAYANAN JASA ADMINISTRASI TEKNIS PERKANTORAN	291.800.000,00				
4.02.4.02.15.01.19.5.2.1.	Belanja Pegawai	278.800.000,00				
4.02.4.02.15.01.19.5.2.1.01.	Honorarium PNS	17.200.000,00				
4.02.4.02.15.01.19.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	17.200.000,00				
			- Ketua	32	Ob	@100.000,00 = 3.200.000,00
			- Sekretaris	32	Ob	@75.000,00 = 2.400.000,00
			- Anggota	64	Ob	@50.000,00 = 3.200.000,00
			- Honor FORKOPIMKA	-	-	
			- Camat	12	Ob	@700.000,00 = 8.400.000,00
4.02.4.02.15.01.19.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	261.600.000,00				
4.02.4.02.15.01.19.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	261.600.000,00				
			- Honor Pegawai Honorer (1 Org x 12 Bln)	12	Ob	@1.800.000,00 = 21.600.000,00
			- Honor Pegawai Kontrak (2 Org x 12 Bln)	24	Ob	@1.200.000,00 = 28.800.000,00
			- Honor Imum Mukim (4 Org x 12 Bln)	48	Ob	@1.200.000,00 = 57.600.000,00
			- Honor Sekretaris Mukim (4 Org x 12 Bln)	48	Ob	@400.000,00 = 19.200.000,00
			- Honor Imam Mesjid (15 Org x 12 Bln)	180	Ob	@600.000,00 = 108.000.000,00
			- Honor FORKOPIMKA	-	-	
			- Kapolsek dan Danramil (2 Org x 12 Bln)	24	Ob	@500.000,00 = 12.000.000,00
			- Imuem Mukim dan MPU (6 Org x 12 Bln)	72	Ob	@200.000,00 = 14.400.000,00
4.02.4.02.15.01.19.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	13.000.000,00				
4.02.4.02.15.01.19.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	13.000.000,00				
4.02.4.02.15.01.19.5.2.2.01.009.	Belanja Bahan Properti Pendukung (Hari-bari Besar/Kesenian)	13.000.000,00				

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Peringatan Hari Besar Nasional	1	Pkt	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
			- Kegiatan Pameran	1	Pkt	@10.000.000,00 =	10.000.000,00
4.02.4.02.15.02.	PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR	77.548.000,00					
4.02.4.02.15.02.22.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA GEDUNG KANTOR	41.040.000,00					
4.02.4.02.15.02.22.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	41.040.000,00					
4.02.4.02.15.02.22.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	1.040.000,00					
4.02.4.02.15.02.22.5.2.2.01.005.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	1.040.000,00					
			- Sapu Lidi	6	Bh	@15.000,00 =	90.000,00
			- Sapu Lantai	6	Bh	@60.000,00 =	360.000,00
			- Lap Pembersih	6	Bh	@45.000,00 =	270.000,00
			- Pembersih Lantai	8	Bh	@20.000,00 =	160.000,00
			- Alat Pel Lantai	8	Bh	@20.000,00 =	160.000,00
4.02.4.02.15.02.22.5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan	40.000.000,00					
4.02.4.02.15.02.22.5.2.2.20.003.	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	40.000.000,00					
			- Rehab Gedung Kantor	1	Pkt	@40.000.000,00 =	40.000.000,00
4.02.4.02.15.02.23.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA MOBIL JABATAN	25.000.000,00					
4.02.4.02.15.02.23.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	25.000.000,00					
4.02.4.02.15.02.23.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	25.000.000,00					
4.02.4.02.15.02.23.5.2.2.05.001.	Belanja Jasa Service	1.350.000,00					
			- Service	12	Kali	@75.000,00 =	900.000,00
			- Doorsmeer/Cuci Kolong	12	Bln	@37.500,00 =	450.000,00
4.02.4.02.15.02.23.5.2.2.05.002.	Belanja Penggantian Suku Cadang	4.135.000,00					
			- Ban Luar	4	Bh	@750.000,00 =	3.000.000,00
			- Saringan Udara	2	Bh	@90.000,00 =	180.000,00
			- Saringa Bensin	3	Bh	@35.000,00 =	105.000,00
			- Busi	8	Bh	@15.000,00 =	120.000,00
			- Accu	1	Bh	@730.000,00 =	730.000,00
4.02.4.02.15.02.23.5.2.2.05.003.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	19.515.000,00					
			- Minyak Pertamina Roda 4 (1 Unit x 10 Ltr x 20 Hr x 12 Bln)	1.680	Ltr	@11.000,00 =	18.480.000,00
			- Minyak Rem Roda4 (5 Klg)	5	Klg	@27.500,00 =	137.500,00
			- Gemuk Roda 4	5	Klg	@35.500,00 =	177.500,00
			- Oli Mesin	16	Klg	@45.000,00 =	720.000,00
4.02.4.02.15.02.24.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	6.008.000,00					
4.02.4.02.15.02.24.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	6.008.000,00					
4.02.4.02.15.02.24.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	6.008.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.15.02.24.5.2.2.05.001.	Belanja Jasa Service	320.000,00	- Service Roda 2	8	KI	@40.000,00 =	320.000,00
4.02.4.02.15.02.24.5.2.2.05.002.	Belanja Penggantian Suku Cadang	1.120.000,00	- Ban Luar Roda 2	4	Bh	@145.000,00 =	580.000,00
			- Ban Dalam Roda 2	4	Bh	@30.000,00 =	120.000,00
			- Busi Roda 2	6	Bh	@20.000,00 =	120.000,00
			- Accu Roda 2	2	Bh	@150.000,00 =	300.000,00
4.02.4.02.15.02.24.5.2.2.05.003.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	4.568.000,00	- Minyak Pertamina Roda 2 (3 Unit x 11 Ltr x 12 Bln)	396	Ltr	@8.000,00 =	3.168.000,00
			- Oli Mesin Roda 2 (3 Unit x 1 Klg x 12 Bln)	35	Klg	@40.000,00 =	1.400.000,00
4.02.4.02.15.02.28.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA PERALATAN GEDUNG KANTOR	5.500.000,00					
4.02.4.02.15.02.28.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	5.500.000,00					
4.02.4.02.15.02.28.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	5.500.000,00					
4.02.4.02.15.02.28.5.2.2.01.005.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	5.500.000,00	- Service Komputer (6 Unit x 3 Kali)	18	Kali	@200.000,00 =	3.600.000,00
			- Service AC (5 Unit x 2 Kali)	10	Kali	@150.000,00 =	1.500.000,00
			- Service Mesin (2 Unit x 2 Kali)	4	Kali	@100.000,00 =	400.000,00
4.02.4.02.15.31.	PROGRAM PEMBINAAN SYARIAT ISLAM	83.000.000,00					
4.02.4.02.15.31.02.	PEMBINAAN LPTQ, MTQ	83.000.000,00					
4.02.4.02.15.31.02.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	83.000.000,00					
4.02.4.02.15.31.02.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	63.000.000,00					
4.02.4.02.15.31.02.5.2.2.03.013.	Belanja Jasa Administrasi Peserta	28.000.000,00	- Biaya Transport Peserta	1	Pkt	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
			- Uang Saku Peserta dan Oficial (50 Org x 6 Hr)	50	Oh	@500.000,00 =	25.000.000,00
4.02.4.02.15.31.02.5.2.2.03.015.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	35.000.000,00	- Biaya Seleksi Peserta	1	Pkt	@15.000.000,00 =	15.000.000,00
			- Biaya TC/Pembinaan	1	Pkt	@20.000.000,00 =	20.000.000,00
4.02.4.02.15.31.02.5.2.2.14.	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	20.000.000,00					
4.02.4.02.15.31.02.5.2.2.14.003.	Belanja pakaian batik	20.000.000,00	- Pengadaan Pakaian Peserta dan Oficial	50	Stel	@400.000,00 =	20.000.000,00
4.02.4.02.15.34.	PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN PADA TINGKAT KECAMATAN	19.365.000,00					
4.02.4.02.15.34.02.	PENYUSUNAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN KECAMATAN	19.365.000,00					
4.02.4.02.15.34.02.5.2.1.	Belanja Pegawai	1.895.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
4.02.4.02.15.34.02.5.2.1.01.	Honorarium PNS	1.175.000,00				
4.02.4.02.15.34.02.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	1.175.000,00				
			- Penanggungjawab	1	Org	@300.000,00 = 300.000,00
			- Ketua	1	Org	@250.000,00 = 250.000,00
			- Sekretaris	1	Org	@225.000,00 = 225.000,00
			- Anggota	2	Org	@200.000,00 = 400.000,00
4.02.4.02.15.34.02.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	300.000,00				
4.02.4.02.15.34.02.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	300.000,00				
			- Honor Petugas MC/Protokol	1	Ok	@150.000,00 = 150.000,00
			- Honor Pembaca	1	Ok	@150.000,00 = 150.000,00
			AI-Quran/Pembaca Doa			
4.02.4.02.15.34.02.5.2.1.03.	Uang Lembur	420.000,00				
4.02.4.02.15.34.02.5.2.1.03.001.	Uang Lembur PNS	420.000,00				
			- Uang Lembur Distribusi Target	24	Oj	@17.500,00 = 420.000,00
			Kinerja (Gol III Org x 8 Jam)			
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	17.470.000,00				
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	550.000,00				
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	250.000,00				
			- Belanja ATK	1	Kegiat	@250.000,00 = 250.000,00
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.01.009.	Belanja Bahan Properti Pendukung (Hari-bari Besar/Kesenian)	300.000,00				
			- Cetak Spanduk	1	Kegait	@300.000,00 = 300.000,00
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	13.950.000,00				
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.03.012.	Belanja Dokumentasi	300.000,00				
			- Biaya Dokumentasi Rapat	1	Pkt	@300.000,00 = 300.000,00
			Penyusunan RKK			
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.03.013.	Belanja Jasa Administrasi Peserta	13.500.000,00				
			- Transportasi Peserta Musrebang	135	Oh	@100.000,00 = 13.500.000,00
			135 Org x 1 Hr			
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.03.016.	Belanja Jasa Pengamanan dan Kebersihan	150.000,00				
			- Jasa Kebersihan	1	Oh	@150.000,00 = 150.000,00
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	270.000,00				
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	270.000,00				
			- Biaya Penggandaan Target Kinerja	350	Lbr	@200,00 = 70.000,00
			Untuk Unit Organisasi dalam			
			Kecamatan dan Gampong			
			- Foto Copy Kegaitan Musrebang	1	Pkt	@200.000,00 = 200.000,00
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	2.700.000,00				
4.02.4.02.15.34.02.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	2.700.000,00				
			- Biaya Makan Peserta Musrebang	135	Oh	@15.000,00 = 2.025.000,00
			Kecamatan			

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
	<p style="text-align: right;">JUMLAH BELANJA</p> <p style="text-align: right;">SURPLUS/(DEFISIT)</p>	<p style="text-align: right;">3.012.206.463,00</p> <p style="text-align: right;">(3.012.206.463,00)</p>	<p>- Minum Makan Peserta Musrebang Kecamatan 135 Oh @5.000,00 = 675.000,00</p>